xin gramineo in campo concurrere prompta
Virgo pudicitia speciosis fulget in armis.

Quam patrias succincta faces sodomita libido
Aggreditur: piceam qz ardenti sulphure pinum
Ingerit in faciem pudibunda qz lumina flammis
Appetit et tetro tentat suffundere fumo.

Sed dextram furie flagrantis et ignea dire
Tela lupe sacro fert imperterrita virgo.

Excussas qz sacro teda depellit ab ore.

Tunc ex armate iugulum meretricis: adacto

Transfigit gladio. calidos vomit illa vapores

Sanguine concreto obsceno. spiritus inde

Sordidus exalans vicinas polluit auras:

Istud habe exclamat victrix regina. supremus

Hic tibi finis erit. semper prostrata facebis.

Nec iam mortiferas audebis spargere flammis

In famulos famulas qz det: quibus intima casti

Vena animi sola feruet de lampade christi.

Tene o vexatrix hominum: potuisse resumptis

Viribus extincti capitis recalescere flatu:

Allucium postq thalamum cervix olofernus

Cesa cupidineo madefactum sanguine lauit/

a.iii.

Gemmatum qz thorum mecht ducie: aspera iudic
Spreuit et incestos compescuit ense furores:
Famolum mulier referens ex hoste tropheum:
Non trepidante manu vindex mea celitus audar:
Ad fortasse parum fortis matrona / sub umbra
Legis adhuc pugnans dum tempora nostra figurat
Vera quibus virtus terrena in corpora fluxit
Grande per infirmos caput excisura ministros.

Munquid et intacte post partum virginis ullum
Ias tibi iam superest: post partum virginis: ex quo
Corporis humani naturam pristina origo
Deseruit / carnem qz nouam vis ardua leuit
Atqz innupta deum concepit femina christum:
Mortali de madre hominem / sed cum patre numen.
Inde omnis iam diuia caro est que concipit illum /
Naturam qz dei consorti federe sumit:
Verbum quippe caro factum: non destitit esse
Quod fuerat: verbum dum carnis glutinat usum
Maiestate quidem non degenerante per usum
Carnis sed miseris ad nobilio: trahente.
Ille manet quod semper erat / quod non erat esse
Incipiens: nam quod fuimus tam non sumus: aucti

Nascendo in melius, michi consulit / et sibi mansit.
Nec deus in nostris minuit sua / sed sua nostris
Dum tribuit: nos met dona ad celestia verit.

Dona hec sunt quod victa facies truculenta libido
Nec mea post mariam potis es prestringere iura:
Tu princeps ad mortis iter / tu ianua leti
Corpora commaculas / animas in tartara mergis.
Abde caput tristi iam frigida pestis ab illo.
Decide prostibulum / manes pete / claudere auerio:
Inqz tenebrosum noctis detrudere fundum/
Te voluant subter vada flammæ / te vada nigra/
Sulphureus qz rotet per stagna sonantia vortex:
Nec tam p̄icolas furiarum maxima tentes:
Ut purgata suo seruentur corpora regi.

Dixerat hec, et letal libidinis interfecit
Mortepudicitia: gladium iordanis in undis
Ablut: infectum sanies cui rore rubent
Heserat: et intidū macularat vulnere ferum.
Expiat ergo aciem fluviali docta lauacto.
Dictricem victrix abolens baptismate labem
Hostilis iuguli, nec iam contenta platum
Condere vagine gladium; lne tecta rubigo

Occupet ablutum l scabrosa sorde nitorem.
Catholico in templo diuini fontis ad aram
Consecrat eterna splendens ubi luce coruscet.

Argumentum tertii capituli.

Ira tumens sese occidit, patientia vicit.

Ece modesta graui strabat patientia vultu
Per medias immota acies varios qz tumultu

Vulnera qz et rigidis vitalia peruia pilis

Spectabat defixa oculos: et lenta manebat.

Hanc procul ira tumens spumanti feruida rictu

Sanguinea intorquens suffuso lumina felle,

Ut belli exhortem telo qz et voce lacessit.

Impatiens qz more conto petit increpat ore:

Hirsutas quatiens galeato in vertice cristas:

Hem. tibi martis. Ait. Spectatrix libera nostri.

Excipe mortiferum seculo in pectore ferrum.

Nec doleas quia turpe tibi genuisse dolore.

Sic ait, et stridens sequitur conuicia pinus
Per teneros crispata nothos, et certa sub ipsum
Defertur stomachum retro qz illiditur ictu.

Sed resilit duro lorice expulsa repulso.

Prout nam virtus conserto adamante trilissim

Induerat thoracam humeris: scamosa qz ferri
Texta per intortos commiserat vndiqz nervos:
Inde quieta manet patientia fortis ad omnes
Telorum nimbos, et non penetrabile durans.
Nec mota est iaculo monstri sine more furentis.
Opperiens propriis peritoram viribus hostem.
Scilicet indomitos postquam stomachando lacertos
Barbara bellatrix impenderat, et iaculorum
Nube superuacuam lassauerat irrita dextram:
Cum ventosa leui cecidissent tela volatu:
Jactibus et vacuis hastilia fracta iacerent:
Vertitur ad capulum manus improba, et emise cornuta
Connixa in plagam dextra sublimis ab aure
Erigitur: medium qz ferit librata cerebrum.
Erea sed coeto cassis formata metallo
Tinuitum percussa refert: aciem qz refundit
Durare suantem frangit quoqz vena rebellis.
Illi sum calibem, dum cedere nescia cassos
Excipit assultus: ferienti et tuta resiliit:
Ira ubi truncati mucronis fragmina vidit:
Et procul in partes ensim crepuisse minutus:
Iam capulum retinente manu sine pondre ferti.

Mentis inops / ebur infelix / decorisq; pudendi
Perfida signa : abicie . munimenta qz tristia longe
Spernit et ad pprium succenditur effera letum.
Missile de multis que frustra sparserat unum
Puluere de campi peruersos sumit in usus.
Rasile fugithumilignum / ac se cuspidē versa
Perfodit et calido pulmone vulnera transit.
Quam super assistens patientia; vicimus Linquit.
Exultans vicium sed ita: virtute: sine vlo
Sanguinis ac vite discrimine. lex habet istud
Nostra genus bellū furias / omnemq; malorum
Militiam / et rabidas tolerando extinguere vires:
Ip̄a sibi est hostis velania. se qz furendo
Interimit / moritur qz suis ira ignea telis.
Hec effata secat medias impugne cohortes
Egregio comitata viro; nam proximus iob
Helerat inuictē bella inter dura magistre:
Fronte severus adhuc / et multo funere anhelus.
Sed iam clausa truci subridens ulcera vultu
Per qz cicatricum numerum sudata recensens
Vulnera puguarum sua p̄emīa dedecus hostis.
Illum diua iubet tandem requiescere ab omni

Arborum strepitu. captis et perdita queqz
Multiplicare opibus: nec iam peritura referre
Ip̄a globos legionum et concurrentia rumpit
Agmina / vulniferos gradiens intacta per im̄bres;
Dumib⁹ vna comes virtutibus associatur/
Auxilium qz suum fortis patientia miscer.
Nulla anceps luctamen init virtutē sine ista/
Virtus nam vidua est quam non patientia firmas.

Argumentum quarti capituli.

Mens humilis / spes et inflatis predominantur.

Orte per effusas inflata Superbia turmas
Effreni volitabat equo / quem pelle leonis
Texerat: et validos vilis onerauerat armos:
Quo se fulta iubis iactantius illa ferimis
Inferret: tumido despctans agmina fastu,
Turritū fortis caput accumularat in altum
Lrixibus: exstructos augeret ut addita cirros
Longeris celsumqz apicem frons ardua ferret,
Carbasca ex humeris summo collecta colbar
Palla sinu teretem nectens a pectore nodum/
A ceruice fluens tenui velamine limbus
Concipit infestas textis turgentibus auras.

Nec minus instabili sonipes feritate superbis:
Impatiens madidis frenarier ora lupatis.
Huc illuc frendens obuertit terga Inegata
Libertate fuge I pressis qz tumescit habenis.
Hoc se se ostentans habitu ventosa virago
Inter utraqz aciem superemines et phaleratum
Circumflectit equum / vultu qz et voce minatur.
Aduersum spectans cuneum I quem milite raro /
Et paupertinis ad bella coegerat armis.
Mens humilis: regina quidem: sed egens alieni
Auxilii: proprio nec sat confusa paratu:
Spem sibi collegam coniunxerat; edita cuius
Et suspensa ab humo est opulentia diuite regno.
Ergo humilem postqz malesana superbia mente
Dilibus extuctam Inullo ostentamine I telis
Alspicit; in vocem dictis se fundit amaris.
Non pudet o miseri plebeio milite claros
Attentare duces / ferro qz lacessere gentem
Insignem titulis / veteres cui bellica virtus
Divitias peperit / letos et gramine colles.
Imperio calcare dedit: nunc aduena nudus
Vitititur antiquos I si fas est I pellere reges.

En quinstra suis in predam cedete dextris
Sceptra volunt, en qui nostras sulcare nouales/
grua qz capta manu populariter hospite aratro
Contendunt, duros et pellere marte colonos.
Nempe oridiculum vulgue: matalibus oris
Totum hominem et calidos a matre amplectimur artus/
Him qz potestatum per membra recentis alumni
Spargimus, et rudibus dominamur in ossibus omnes.
Quis locus in nostra tunc vobis sede dabatur:
Longemtis cum regna simulditionibus equo
Robore crescabant nati nam luce sub una
Et domus et domini paribus adoleuimus annis:
Ex quo plasma nouum de ter septo parabili
Limite progredivs amplum transfugit in orbem:
Fellitos qz habitus sumpliit venerabilis adam
Nudus adhuc: ni nostra foret precepta secutus:
Quisnam iste ignotis hostis nunc surgit ab ovo
Importunus iners infelix degener amene:
Qui sibi tam serum ius vendicat: hac tenus exul?
Ni mirum vacue credunt fruola fame
Que miseris optare iubent quandoqz futuri
Spem fortasse boni: lenta vt solatia mollem